[image: ]
СОВЕТ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  15.08.2025 г.                                                                                          №  56

с. Новоалександровка

О принятии к рассмотрению внесение изменений в Устав Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Саратовской области от 11.06.2025 № 42-ЗСО «О некоторых вопросах организации местного самоуправления в Саратовской области и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Саратовской области и отдельных положений законодательных актов Саратовской области», Уставом Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, Совет Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области решил:
1. Принять к рассмотрению следующие изменения в Устав Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области от 4 декабря 2005 года № 7 (далее по тексту – Устав):
1.1 В пункте 1 статьи 3 Устава фразу «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить на фразу «Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.2 В пункте 5 статьи 5.1 Устава фразу «пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить на фразу «пунктами 1-7, 10 части 1 статьи 30 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.3 В пункте 10 статьи 24 Устава фразу «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить на фразу «Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.4 В пункте 1 статьи 27 Устава фразу «Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить на фразу «Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.5 В абзаце 2 пункта 9 статьи 29 Устава фразу «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить на фразу «Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.6 В подпункте 1 пункта 1 статьи 45 Устава фразу «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить на фразу «Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.7 В пункте 2 статьи 50 Устава фразу «пунктами 4, 4.1 и 4.3 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить на фразу «пунктами 1,2 части 1 статьи 45 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.8 По тексту Устава муниципального образования слова «выборное должностное лицо» заменить на слова «глава муниципального образования» в соответствующих падежах.
1.9 Пункт 1 статьи 21 Устава дополнить подпунктом следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«- заслушивание ежегодных отчетов главы муниципального образования о результатах деятельности главы муниципального образования, деятельности местной администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования».

image1.png